MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

PORTARIA N.° GRU.0059/2017, DE 9 DE AGOSTO DE 2017

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS GUARULHOS DO INSTITUTO

FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais conferidas pela Portaria n.° 3903, de 4/11/2015, e, considerando a deliberação
do Conselho de Câmpus na T Reunião Ordinária realizada no dia 8 de agosto de 2017,

RESOLVE

Art. 1 - ALTERAR e RETIFICAR, em parte, a Portaria n.° GRU.Ol 11/2016, de
20 de dezembro de 2016, alterada pela Portaria n.° GRU.0032, de 11 de maio de 2017, e pela
Portaria n.° GRU.0041/2017, de 7 de junho de 2017, que aprova os Calendários Acadêmicos dos
Cursos da Educação Básica (Técnicos Concomitantes e/ou Subsequentes, Técnicos Integrados) e
Superiores (Licenciatura, Tecnologias e Bacharelado) do Câmpus Guarulhos para o ano letivo de
2017,

EXCLUIR:

Licenciatura, Tecnologias e Bacharelado
15/09 - Data Limite da entregados RITs 2017-01 das CAAD àDAE

ONDE SE LÊ:
Licenciatura, Tecnologias e Bacharelado
31/08 - Colação de Grau

LEIA-SE:

Licenciatura, Tecnologias e Bacharelado
08/11 - Colação de Grau

'ÀPfyf/'
RICARDO AGOSTINHO DE REZENDE JÚNIOR